
quinta-feira, 17 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 323 DE 25 DE JUNHO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. JOSÉ 
MARCOS SOUZA DOURADO, PARA O CARGO DE 

ASSESSOR TÉCNICO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado, o Sr. JOSÉ MARCOS SOUZA 
DOURADO portador do CPF Nº 220.103.605-59, PARA O CARGO DE 

ASSESSOR TÉCNICO, Símbolo CAS-3. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 18/062014. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 25 de Junho de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C67174FC61C5310E0136A7B221E17986



quinta-feira, 17 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 324 DE 25 DE JUNHO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. ROBSTON 
ALENCAR ALVES JUNIOR, PARA O CARGO DE 

ASSESSOR EXECUTIVO II E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado, o Sr. ROBSTON ALENCAR ALVES 
JUNIOR, portador do CPF Nº 024381045-89 e RG. 13712100-80, PARA O 

CARGO DE ASSESSOR EXECUTIVO II, Símbolo CAS-6. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/062014. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 25 de Junho de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C67174FC61C5310E0136A7B221E17986



quinta-feira, 17 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 325 DE 25 DE JUNHO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. LENILTON 
ARAUJO BRITO JÚNIOR, PARA O CARGO DE 

DIRETOR DA DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica Nomeado, o Sr. LENILTON ARAUJO BRITO 
JUNIOR, portador do CPF Nº 967757425-68 e RG. 0854912681, PARA O 

CARGO DE DIRETOR DA DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS, Símbolo CC-4. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/06/2014. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 25 de Junho de 2014. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C67174FC61C5310E0136A7B221E17986



quinta-feira, 17 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 326 DE 30 DE JUNHO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. 

ROBSTON ALENCAR ALVES JUNIOR, DO 

CARGO DE ASSESSOR EXECUTIVO II E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado, o Sr. ROBSTON ALENCAR ALVES 
JUNIOR, portador do CPF Nº 024381045-89 e RG. 13712100-80, do cargo 

de ASSESSOR EXECUTIVO II, Símbolo CAS-6. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de Junho de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C67174FC61C5310E0136A7B221E17986



quinta-feira, 17 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

DECRETO Nº. 328, DE 30 DE JUNHO  DE 2014 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SRº. 

ÁLVARO SOUZA CEDRO, DO CARGO DE OFICIAL 

DE GABINETE II, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Srº. ÁLVARO SOUZA CEDRO, 
portador do RG. 14619889-18 SSP/BA CPF Nº 040.962.835-25, do  Cargo de 

OFICIAL DE GABINETE II, Símbolo CC-8, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/06/2014 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de Junho de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C67174FC61C5310E0136A7B221E17986



quinta-feira, 17 de julho de 2014  |  Ano II - Edição nº 00206 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
  
 
 
 

DECRETO Nº. 329, DE 30 DE JUNHO DE 2014. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SR. ALVARO 
SOUZA CEDRO, PARA O CARGO DE CHEFE DE 

SESSÃO DE CONTROLE DE CONTAS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica nomeado o Sr. ÁLVARO SOUZA CEDRO, 
portador do RG. 14619889-18 SSP/BA CPF Nº 040962835-25, para o CARGO 

DE CHEFE DE SESSÃO DE CONTROLE DE CONTAS, Símbolo CC-5, deste 

Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/06/2014. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2014. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C67174FC61C5310E0136A7B221E17986


		2014-07-17T16:03:56-0300




